

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione
Interne al comparto di P.R.U.

Bollettino prezzi opere edili CCIAA Bergamo 2010

COMMITTENTE: La Casarola srl - Computo PRU primarie interne.dcf rif. 614

Torre De' Busi (LC), 11/02/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Rete elettrica Enel (SpCat 1)							
1 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrato e fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Raccordo Tratti 1 e 3		13,65	0,700	1,250	11,94		
	Tratto 1		153,81	0,700	1,250	134,58		
	Tratto 2		27,19	0,700	1,250	23,79		
	SOMMANO m3					170,31	9,86	1'679,26
2 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso							
	Raccordo Tratti 1 e 3		13,65	0,700	1,250	11,94		
	Tratto 1		153,81	0,700	1,250	134,58		
	Tratto 2		27,19	0,700	1,250	23,79		
	SOMMANO m3					170,31	11,98	2'040,31
3 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Raccordo Tratti 1 e 3		13,65	0,700	1,250	11,94		
	Tratto 1		153,81	0,700	1,250	134,58		
	Tratto 2		27,19	0,700	1,250	23,79		
	SOMMANO m3					170,31	4,57	778,32
4 A.4.55.088.i0 0	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con sabbia, escluso rivestimento del tubo con sabbia o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 160 mm							
	Raccordo tratti 1 e 3	3,00	13,65			40,95		
	Tratto 1	3,00	153,81			461,43		
	Tratto 2	3,00	27,19			81,57		
	SOMMANO m					583,95	15,59	9'103,78
5 H.4.10.030.b 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione							
	Raccordo Tratti 1 e 3	0,18	13,65			2,46		
	Tratto 1	0,18	153,81			27,69		
	Tratto 2	0,18	27,19			4,89		
	SOMMANO m3					35,04	28,80	1'009,15
6 A.4.60.010.i0 1	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne 60x60x60 cm							
	Raccordo tratti 1 e 3					1,00		
	Tratto 1					6,00		
	A RIPORTARE					7,00		14'610,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							31'581,78
	Rete telefonica Telecom (SpCat 2)							
10 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrato o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità di 1,50 m Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 24,94	0,600 0,600 0,600	1,250 1,250 1,250	10,24 115,36 18,71		
	SOMMANO m3					144,31	9,86	1'422,90
11 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 24,94	0,600 0,600 0,600	1,250 1,250 1,250	10,24 115,36 18,71		
	SOMMANO m3					144,31	11,98	1'728,83
12 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 24,94	0,600 0,600 0,600	1,250 1,250 1,250	10,24 115,36 18,71		
	SOMMANO m3					144,31	4,57	659,50
13 A.4.55.088.g 00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con sabbia, escluso rivestimento del tubo con sabbia o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 125 mm Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2	3,00 3,00 3,00	13,65 153,81 24,94			40,95 461,43 74,82		
	SOMMANO m					577,20	10,84	6'256,85
14 H.4.10.030.b 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2	0,17 0,17 0,17	13,65 153,81 24,94			2,32 26,15 4,24		
	SOMMANO m3					32,71	28,80	942,05
15 A.4.60.010.n 01	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: ** tipo con fondo, dimensioni interne 120x60x60 cm Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2					1,00 3,00 1,00		
	A RIPORTARE					5,00		42'591,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					5,00		42'591,91
	SOMMANO cad					5,00	56,14	280,70
16 H.4.21.015.a 02	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe C250 carrale							
	Raccordo tratti 1 e 3	1,00			52,000	52,00		
	Tratto 1	3,00			52,000	156,00		
	Tratto 2	1,00			52,000	52,00		
	SOMMANO kg					260,00	2,51	652,60
17 H.4.21.016.c 00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg							
	Raccordo tratti 1 e 3					1,00		
	Tratto 1					3,00		
	Tratto 2					1,00		
	SOMMANO cad					5,00	76,99	384,95
	Parziale Rete telefonica Telecom (SpCat 2) euro							12'328,38

	A RIPORTARE							43'910,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43'910,16
	Rete illuminazione pubblica (SpCat 3)							
18 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrato o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità di 1,50 m Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 (illuminazione+servizi vari) Tratto 2 (illuminazione+servizi vari)		13,65 153,81 78,34	0,500 0,500 0,500	0,900 0,900 0,900	6,14 69,21 35,25		
	SOMMANO m3					110,60	9,86	1'090,52
19 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 (illuminazione+servizi vari) Tratto 2 (illuminazione+servizi vari)		13,65 153,81 78,34	0,500 0,500 0,500	0,900 0,900 0,900	6,14 69,21 35,25		
	SOMMANO m3					110,60	11,98	1'324,99
20 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 (illuminazione+servizi vari) Tratto 2 (illuminazione+servizi vari)		13,65 153,81 78,34	0,500 0,500 0,500	0,900 0,900 0,900	6,14 69,21 35,25		
	SOMMANO m3					110,60	4,57	505,44
21 A.4.55.088.f 00	Fornitura e posa in opera di tubi corrugati in PEAD, a parete doppia corrugata esterna, liscia interna, conformi alle norme CEI 23-39, CEI 23-46 ed EN-50086-1, 2, 4, per cavidotti interrati, completi di manicotti di giunzione, compreso formazione piano di posa con sabbia, escluso rivestimento del tubo con sabbia o calcestruzzo, lo scavo e il rinterro: rotoli o barre con diametro 110 mm Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 78,34			13,65 153,81 78,34		
	SOMMANO m					245,80	9,33	2'293,31
22 H.4.10.030.b 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione Raccordo tratti 1 e 3 (illimin + serv. vari) Tratto 1 (illuminazione+servizi vari) Tratto 2 (illuminazione+servizi vari)	0,11 0,11 0,11	13,65 153,81 78,34			1,50 16,92 8,62		
	SOMMANO m3					27,04	28,80	778,75
23 A.4.60.010.g 00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e rinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: tipo senza fondo, dimensioni interne fino a 40x40x40 cm Tratto 1 Tratto 2					9,00 7,00		
	SOMMANO cad					16,00	36,48	583,68
	A RIPORTARE							50'486,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							50'486,85
24 H.4.21.015.a 02	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe C250 carrale Tratto 1 Tratto 2	9,00 7,00			24,000 24,000	216,00 168,00		
	SOMMANO kg					384,00	2,51	963,84
25 H.4.21.016.a 00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** fino al peso di 30 kg Tratto 1 Tratto 2					9,00 7,00		
	SOMMANO cad					16,00	50,00	800,00
26 T.4.50.025.b 00	Fornitura e posa in opera di portello supporto morsettiere per incasso su palo con feritoia predisposta grado di protezione IP 54 - equipaggiato con contenitore portamorsetti, morsetti e un portafusibile con fusibile, compreso il collegamento dei cavi: larghezza portello 101/114 mm altezza 213 mm, per cavo sezione 4x16 mm2 Tratto 1 Tratto 2					9,00 7,00		
	SOMMANO cad					16,00	46,60	745,60
27 N.V.02	Fornitura e posa in opera di lampione per illuminazione di viali e giardini, completo di: -supporto in pressofusione di alluminio a braccio curvo a parete con 22 basette per applicazione a parete, atti ad alloggiare le apparecchiature elettriche; -rifratore (coppa inferiore) in vetro fissato con appositi dispositivi di bloccaggio e completo di schermatura superiore per il rispetto della legge Regionale 17/2000 e 38/2004; -staffa di fissaggio portalampade cablato e rifasato del tipo con regolazione continua della posizione della lampada; - portalampada s, protetto; - vite per messa a terra lampione con lampada cablata e rifasata SAP 100W. Tratto 1 Tratto 2					9,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	380,00	6'080,00
28 T.4.05.010.e 00	Fornitura e posa di tubo di acciaio saldato zincato (norma CEI EN 50086-2-1/CEI 23-54), completo di raccorderia per impianti protetti e sonda pilota per traino conduttori posato in vista: diametro esterno di 40 mm Tratto 1 Tratto 2		9,00 7,00			9,00 7,00		
	SOMMANO m					16,00	12,33	197,28
29 T.4.50.014 nv	Fornitura e posa in opera di braccio di prolunga e di avanzamento dal punto luminoso su palo (alzata m 1 - avanzamento m 1) a due vie a 180° costituito con le stesse caratteristiche di cui al T.4.50.5 Tratto 1 Tratto 2					9,00 7,00		
	SOMMANO cad					16,00	85,20	1'363,20
30 T.4.10.020.b 02	Fornitura e posa di cavo di rame con conduttori isolati in gomma etilenpropilenica sotto guaina di p.v.c. per tensione di prova 4 kv: tipo FG7 (O)R 0,6/1 kV non propagante l'incendio e ridotte emissioni di gas corrosivi - Norme CEI 20-22. II; 20-35; 20-37/ 2, munito di marchio di qualita', posato entro tubazione sezione di 2x 2,5 mm2 Tratto 1 Tratto 2	9,00 7,00	10,80 10,80			97,20 75,60		
	SOMMANO m					172,80	2,40	414,72
31	Fornitura e posa di cavo di rame con conduttori isolati in gomma							
	A RIPORTARE							61'051,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'211,76
	Rete idrica (SpCat 5)							
36 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrato o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità di 1,50 m Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 27,95	0,500 0,500 0,500	1,250 1,250 1,250	8,53 96,13 17,47		
	SOMMANO m3					122,13	9,86	1'204,20
37 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 27,95	0,500 0,500 0,500	1,250 1,250 1,250	8,53 96,13 17,47		
	SOMMANO m3					122,13	11,98	1'463,12
38 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 27,95	0,500 0,500 0,500	1,250 1,250 1,250	8,53 96,13 17,47		
	SOMMANO m3					122,13	4,57	558,13
39 H.4.20.034.e 00	Fornitura e posa in opera di condotte in tubo di acciaio rivestite internamente con vernice epossidica ed esternamente con polietilene per rete acquedotto, escluso pezzi speciali, collaudo e collegamento alla rete esistente, escluse le opere di scavo ed assistenza muraria da valutarsi a parte: per tubazione DN 100 e DN 75 Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2		13,65 153,81 27,95			13,65 153,81 27,95		
	SOMMANO m					195,41	30,86	6'030,35
40 H.4.10.030.a 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con sabbia vagliata Raccordi tratti 1 e 3 Tratto 1 Tratto 2	0,16 0,16 0,16	13,65 153,81 27,95			2,18 24,61 4,47		
	SOMMANO m3					31,26	33,73	1'054,40
41 N.V.03	Spostamento della condotta acquedotto esistente, linea dorsale Acquedotto esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'000,00	4'000,00
	Parziale Rete idrica (SpCat 5) euro ----- ----- ----- -----							14'310,20
	A RIPORTARE							80'521,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							80'521,96
	Rete fognaria acque bianche (SpCat 6)							
42 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m Tratto 1 Tratto 2		153,81 27,73	0,500 0,500	1,500 1,500	115,36 20,80		
	SOMMANO m3					136,16	9,86	1'342,54
43 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso Tratto 1 Tratto 2		153,81 27,73	0,500 0,500	1,500 1,500	115,36 20,80		
	SOMMANO m3					136,16	11,98	1'631,20
44 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Tratto 1 Tratto 2		153,81 27,73	0,500 0,500	1,500 1,500	115,36 20,80		
	SOMMANO m3					136,16	4,57	622,25
45 H.4.20.025.f 00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 315 mm Tratto 1 Tratto 2		153,81 27,73			153,81 27,73		
	SOMMANO m					181,54	46,53	8'447,06
46 H.4.10.030.b 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione Tratto 1 Tratto 2	0,18 0,18	153,81 27,73			27,69 4,99		
	SOMMANO m3					32,68	28,80	941,18
47 A.4.60.011	** Formazione camere di ispezione per condotte interrate in calcestruzzo gettate in opera e/o prefabbricate, compreso collegamento alle tubazioni di afflusso e deflusso, compreso reinterri, escluso scavo e soletta di copertura, capacità, fino a 2,00 m3 Tratto 1 Tratto 2	4,00 1,00	1,00 1,00	1,000 1,000	1,000 1,000	4,00 1,00		
	SOMMANO m3					5,00	391,31	1'956,55
48 H.4.21.015.a 03	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale Tratto 1 Tratto 2	4,00 1,00			85,000 85,000	340,00 85,00		
	SOMMANO kg					425,00	2,38	1'011,50
	A RIPORTARE							96'474,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							96'474,24
49 H.4.21.016.c 00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori oltre 60 kg Tratto 1 Tratto 2 SOMMANO cad					4,00 1,00 5,00	76,99	384,95
50 A.4.60.010.b 00	Fornitura e posa in opera di pozzetto in cemento prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterrò ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo ed accessori vari: ** tipo Bergamo dimensioni interne 45x45x75 Tratto 1 Tratto 2 SOMMANO m/mm					10,00 3,00 13,00	133,64	1'737,32
51 H.4.21.015.a 03	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale Tratto 1 Tratto 2 SOMMANO kg	10,00 3,00			50,000 50,000	500,00 150,00 650,00	2,38	1'547,00
52 H.4.21.016.b 00	Posa in opera di chiusini, caditoie e accessori ** oltre 30 kg fino a 60 kg Tratto 1 Tratto 2 SOMMANO cad					10,00 3,00 13,00	63,15	820,95
53 H.4.20.025.c 00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interratae, posate su letto di sabbia, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 160 mm Tratto 1 Tratto 2 SOMMANO m		23,70 15,00			23,70 15,00 38,70	14,83	573,92
	Parziale Rete fognaria acque bianche (SpCat 6) euro -----							21'016,42
	A RIPORTARE							101'538,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							101'538,38
	Rete fognaria acque nere (SpCat 7)							
54 H.4.10.015.a 00	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, compreso il successivo rinterro ed il carico dei materiali eccedenti su autocarro, esclusa eventuale ripresa ed il trasporto, lo scarico o l'onere di discarica da compensarsi a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi, vedi A.4.10.35 punti a) ed e): ** sino alla profondità' di 1,50 m							
	Tratto 1		153,81	0,500	1,500	115,36		
	Tratto 2		26,55	0,500	1,500	19,91		
	SOMMANO m3					135,27	9,86	1'333,76
55 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso							
	Tratto 1		153,81	0,500	1,500	115,36		
	Tratto 2		26,55	0,500	1,500	19,91		
	SOMMANO m3					135,27	11,98	1'620,53
56 H.4.05.005.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a), b), c), d)]. Si precisa che il tributo di cui alla successiva voce H.4.5.6 non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione)							
	Tratto 1		153,81	0,500	1,500	115,36		
	Tratto 2		26,55	0,500	1,500	19,91		
	SOMMANO m3					135,27	4,57	618,18
57 H.4.20.025.e 00	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie UNI-EN 1401 SN4 (ex tipo 303/1) per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia, compreso ogni accessorio, escluso scavo, rinterro, rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo, lunghezza dei tubi 6,00 m: diametro esterno 250 mm							
	Tratto 1		153,81			153,81		
	Tratto 2		26,55			26,55		
	SOMMANO m					180,36	31,43	5'668,71
58 H.4.10.030.b 00	Fornitura e posa in opera di inerti per rivestimento/protezione tubazioni per scavi fino 70 cm di larghezza: con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione							
	Tratto 1	0,17	153,81			26,15		
	Tratto 2	0,17	26,55			4,51		
	SOMMANO m3					30,66	28,80	883,01
59 A.4.60.011	** Formazione camere di ispezione per condotte interrate in calcestruzzo gettate in opera e/o prefabbricate, compreso collegamento alle tubazioni di afflusso e deflusso, compreso reinterri, escluso scavo e soletta di copertura, capacità, fino a 2,00 m3							
	Tratto 1	4,00	1,00	1,000	1,200	4,80		
	Tratto 2	1,00	1,00	1,000	1,200	1,20		
	SOMMANO m3					6,00	391,31	2'347,86
60 H.4.21.015.a 03	Chiusini, caditoie e accessori in ghisa sferoidale a norma UNI - EN 124: solo fornitura, classe D400 stradale							
	Tratto 1	4,00			85,000	340,00		
	Tratto 2	1,00			85,000	85,00		
	SOMMANO kg					425,00	2,38	1'011,50
	A RIPORTARE							115'021,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							115'406,88
	Sistemazione strada (SpCat 8)							
62 V.4.05.015.a 00	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, da eseguirsi prevalentemente con mezzi meccanici, valutate per la cubatura effettiva, compreso abbassamento delle macerie e accatastamento in cantiere, escluse le eventuali opere di presidio e il trasporto, volumi non inferiori a 1 m3 in muratura di mattoni o pietrame Tratto 1 - muro fino a cappella S. Simone Tratto 1 - pilastri fino a cappella S.Simone		69,41 0,45	0,550 0,450	1,500 3,250	57,26 6,58		
	SOMMANO m3					63,84	110,68	7'065,81
63 A.4.10.005.a 00	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia, trovanti rocciosi, residui di murature di volume superiore a 0,2 m3 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore a 3,50 m compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo e le occorrenti sbadacchiature, esclusa l'armatura necessaria alle pareti di scavo e gli oneri di discarica (da compensare a parte, qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): ** con escavatore meccanico, compresi carico, scarico e trasporto alla discarica fino a 10 km Tratto 1a - spigolo edificio I Tratto 1b - fino al parcheggio Tratto 1c - fino casa D Tratto 1d - fine strada Tratto 2a - fino a casa G Tratto 2b - strada in cls Tratto 2b - allargamento stradale		6,11 38,39 66,83 30,71 24,36 52,89 52,89	6,830 5,700 4,750 4,950 6,140 2,720 1,760	0,250 1,070 0,500 1,310 0,780 1,120 1,800	10,43 234,14 158,72 199,14 116,66 161,12 167,56		
	SOMMANO m3					1'047,77	9,95	10'425,31
64 A.4.10.015.b 00	Scavo di roccia o di trovanti di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenuti negli scavi di cui alla voce A.4.10.5, esclusi gli oneri di discarica (da compensare a parte quando la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi vedi A.4.10.35): roccia: da valutare caso per caso Tratto 2b - strada in cls Tratto 2b - allargamento stradale		52,89 52,89	2,720 1,760	0,260 0,900	37,40 83,78		
	SOMMANO m3					121,18	11,98	1'451,74
65 A.4.10.035.a 00	Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28. [Detto tributo, del quale vedi gli estremi alla successiva voce A.4.10.36 andrà aggiunto agli oneri di discarica di cui ai punti a),b),c),d),e),f)]. Si precisa che il tributo di cui sopra non si applica qualora i materiali di risulta o i rifiuti vengano conferiti in impianti di trattamento con recupero degli stessi: ** rifiuti speciali non pericolosi inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione) Tratto 1a - spigolo edificio I Tratto 1b - fino al parcheggio Tratto 1c - fino a casa D Tratto 1d - fine strada Tratto 2a - fino a casa G Tratto 2b - strada in cls Tratto 2b - allargamento stradale		6,11 38,39 66,83 30,71 24,36 52,89 52,89	6,830 5,700 4,750 4,950 6,140 2,720 1,760	0,250 1,070 0,500 1,310 0,780 1,120 1,800	10,43 234,14 158,72 199,14 116,66 161,12 167,56		
	SOMMANO m3					1'047,77	4,97	5'207,42
66 A.4.10.036.a 00	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.): se conferiti in discariche per rifiuti inerti Tratto 2b - allargamento stradale		52,89	1,760	1,800	167,56		
	SOMMANO t					167,56	2,00	335,12
	A RIPORTARE							139'892,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							139'892,28
67 A.4.20.010.b 00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per sottofondazioni non armate, gettate con o senza l'ausilio di casseri (questi compensati separatamente) confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di Rck 20 N/mm2 - esposizione X0 - consistenza S3 Tratto 1b - fino al parcheggio Tratto 1 - muro parcheggio		25,10 38,25	1,000 1,000	0,150 0,150	3,77 5,74		
	SOMMANO m3					9,51	111,26	1'058,08
68 A.4.20.020.b 00	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici) gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione di: Rck 35 N/mm2 - esposizione XC2 - consistenza S4 Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio		25,10 38,25	0,700 0,700	0,400 0,400	7,03 10,71		
	SOMMANO m3					17,74	152,98	2'713,87
69 A.4.20.030.c 01	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole per murature di elevazione armate, spessore compreso tra 20 e 29 cm , gettato con l' ausilio dei casseri, ferro e casseri da contabilizzare separatamente, confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica a 28 giorni di maturazione Rck 35 N/mm2 - esposizione XA1 - consistenza S4 Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio		25,10 38,25	0,250 0,250	1,200 2,000	7,53 19,13		
	SOMMANO m3					26,66	174,19	4'643,91
70 A.4.20.060.a 00	Casseforme per getti di calcestruzzo, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m: ** per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) del A.4.20.20 Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio	2,00 2,00	25,10 38,25		0,400 0,400	20,08 30,60		
	SOMMANO m2					50,68	27,52	1'394,71
71 A.4.20.060.b 00	Casseforme per getti di calcestruzzo, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m: ** per murature rettilinee di calcestruzzo in elevazione a due paramenti misurate a superficie bagnata di cassero del A.4.20.30: Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio	2,00 2,00	25,10 38,25		1,200 2,000	60,24 153,00		
	SOMMANO m2					213,24	30,06	6'409,99
72 A.4.20.050	** Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compreso sfrido e legature): in barre ad aderenza migliorata qualità Fe B 44 K del A.3.30.10, (si considera il 4% del peso del calcestruzzo). Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio	0,04 0,04	14,56 29,84		2400,000 2400,000	1'397,76 2'864,64		
	SOMMANO kg					4'262,40	1,29	5'498,50
73 A.4.25.005.d 00	Muratura di pietrame di cava locale ad un paramento, spessori vari da 12 a 20 cm, malta dosata a 400 Kg, di cemento R 32.5 per m3 di sabbia, compreso manovalanza ed oneri per formazione ponteggi, misurazione: tutte le superfici viste con deduzioni vani di superficie oltre i 2,00 m2, esclusi muri di supporto da valutare a parte: lavorazione a faccia a vista tipo rustico a corsi di altezza da 8 a 12 cm e spessore 12 / 15 cm Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1 - parcheggio		25,10 38,25		1,200 2,000	30,12 76,50		
	SOMMANO m2					106,62	186,66	19'901,69
	A RIPORTARE							181'513,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							181'513,03
74 E.3.05.005.n 00	Lastre rettangolari con dimensioni fino a 1,20 x 0,60 m e con larghezza non inferiore a 25 cm, con superfici grezze di sega, (per differenze dimensionali vedi E.3.55 e per eventuali lavorazioni vedi da E.3.40 a E.3.45): beola grigia - (P.C. - Piemonte) 3 cm Tratto 1b - fino a parcheggio		25,10	0,600		15,06		
	SOMMANO m2					15,06	121,95	1'836,57
75 A.5.10.080	** Posa in opera di copertine in pietra naturale per muri e parapetti Tratto 1b - fino a parcheggio		25,10			25,10		
	SOMMANO m					25,10	46,23	1'160,37
76 M.4.25.005	Fornitura e posa in opera di inferriate e griglie di ferro a disegno semplice, anche con parti apribili, con profilati normali (quadri, tondi, piatti, angolari) complete di accessori, esclusa la posa in opera di cui al A.5.20.10 Tratto 1 - parcheggio		38,25		41,600	1'591,20		
	SOMMANO kg					1'591,20	3,55	5'648,76
77 A.5.20.010	Posa in opera di inferriate (peso minimo 20 kg) come al M.4.25.5 Tratto 1 - parcheggio		38,25		41,600	1'591,20		
	SOMMANO kg					1'591,20	1,94	3'086,93
78 P.4.30.035	Verniciatura con smalto sintetico data a pennello su manufatti in ferro o metalli, con accurata preparazione delle superfici, una mano di antiruggine, stuccatura a due mani con stucco sintetico, abrasivatura, una mano di fondo ed una a finire in smalto sintetico Tratto 1 - parcheggio		38,25		1,200	45,90		
	SOMMANO m2					45,90	17,02	781,22
79 H.4.10.020.a 00	Fornitura e posa, con mezzi meccanici, di materiale misto riciclato certificato di recupero: per rinterrati o riempimenti di scavi o depressioni raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1a- spigolo edificio I Tratto 1- parcheggio		13,65 11,70 31,40	7,670 7,780 7,000	0,800 0,480 2,000	83,76 43,69 439,60		
	SOMMANO m3					567,05	23,90	13'552,49
80 H.4.15.010	Formazione di massciata stradale con inerte riciclato certificato, compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compreso Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1a - spigolo edificio I Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1c - fino a casa D Tratto 1d - fine strada Tratto 1 - parcheggio Tratto 2a -fino a casa G		13,65 17,89 38,39 66,83 30,71 31,40 24,36	7,670 6,830 5,700 4,750 4,950 7,000 6,140	0,150 0,150 0,150 0,150 0,150 0,150	15,70 18,33 32,82 47,62 22,80 32,97 22,44		
	SOMMANO m3					192,68	29,74	5'730,30
81 H.4.15.011	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere, spessore fino a 10 cm, da eseguirsi con mezzi meccanici, compresa la sagomatura, secondo le pendenze e la rullatura, esclusa la sola fornitura dei materiali occorrenti Raccordo tratti 1 e 3 Tratto 1a - spigolo edificio I Tratto 1b - fino a parcheggio Tratto 1c - fino a casa D Tratto 1d - fine strada Tratto 1 - parcheggio tratto 2a - fino a casa G		13,65 17,89 38,39 66,83 30,71 31,40 24,36	7,670 6,830 5,700 4,750 4,950 7,000 6,140		104,70 122,19 218,82 317,44 152,01 219,80 149,57		
	A RIPORTARE					1'284,53		213'309,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'284,53		213'309,67
	SOMMANO m2					1'284,53	2,16	2'774,58
82 H.3.05.005.b 00	Inerti: Mistro stabilizzato con inerti riciclati certificati per preparazione piano di posa naturale o riciclato dopo il trattamento in impianti di recupero per pavimentazioni bituminose (peso medio al m3 1.600 kg)							
	Raccordo tratti 1 e 3		13,65	7,670	0,100	10,47		
	Tratto 1a - spigolo edificio I		17,89	6,830	0,100	12,22		
	Tratto 1b - fino a parcheggio		38,39	5,700	0,100	21,88		
	Tratto 1c - fino a casa D		66,83	4,750	0,100	31,74		
	Tratto 1d - fine strada		30,71	4,950	0,100	15,20		
	Tratto 1 - parcheggio		31,40	7,000	0,100	21,98		
	Tratto 2a - fino a casa G		24,36	6,140	0,100	14,96		
	SOMMANO t					128,45	18,14	2'330,08
83 H.4.15.020.a 00	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80/100 e 180/200, compresi materiali anche riciclati, stendimento e rullatura, in spessori finiti (misurati compressi), al 3,50-4,50% di bitume sul peso dell'inerte; compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore 6 cm							
	Raccordo tratti 1 e 3		13,65	7,670		104,70		
	Tratto 1a - spigolo edificio I		17,89	6,830		122,19		
	Tratto 1b - fino a parcheggio		38,39	5,700		218,82		
	Tratto 1c - fino a casa D		66,83	4,750		317,44		
	Tratto 1d - fine strada		30,71	4,950		152,01		
	Tratto 1 - parcheggio		31,40	7,000		219,80		
	Tratto 2a - fino a casa G		24,36	6,140		149,57		
	SOMMANO m2					1'284,53	10,66	13'693,09
84 H.4.15.030.a 00	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80/100, 180/200, al 5,50-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali anche riciclati, stendimento e rullatura (misurata compressa); compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa in ragione di 0,5 kg/m2: spessore finito 25 mm con graniglia in pezzatura fino a 13 mm							
	Raccordo tratti 1 e 3		13,65	7,670		104,70		
	Tratto 1a - spigolo edificio I		17,89	6,830		122,19		
	tratto 1b - fino a parcheggio		38,39	5,700		218,82		
	Tratto 1c - fino a casa D		66,83	4,750		317,44		
	Tratto 1d - fine strada		30,71	7,950		244,14		
	Tratto 1 - parcheggio		31,40	7,000		219,80		
	Tratto 2a fino a cada G		24,36	6,140		149,57		
	SOMMANO m2					1'376,66	5,06	6'965,90
85 H.4.15.005	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarificazione meccanica, fino ad una altezza massima di 10 cm compreso livellamento e formazione pendenze, fino alla formazione del piano atto a ricevere la pavimentazione, compreso il trasporto a discarica di eventuali eccedenze ed esclusa la sola fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica							
	Tratto 2b - strada in cls		52,89	4,500		238,01		
	SOMMANO m2					238,01	2,50	595,03
86 G.4.40.005.a 00	Pavimentazione in calcestruzzo durevole per edifici e piazzali industriali, nonchè cortili, avente superficie superiore a 500 m2, costituita da massetto di calcestruzzo Rck 30 N/mm2, classe di esposizione XF(degrado del calcestruzzo per cicli di gelo-disgelo) e classe di consistenza fluida S4 allo scarico dalla betoniera, confezionato con aggregati idonei e con resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione, armata con rete metallica elettrosaldata da contabilizzare separatamente, manto d'usura a spolvero "fresco su fresco" di aggregato di quarzo e cemento grigio, in ragione di almeno 4 kg/m2, finitura e lisciatura con frattazzatrici meccaniche, taglio per giunti a campi di 16-20 m2 e sigillatura per giunti effettuata con profili preformati in PVC e successivo riempimento con resina elastomerica fino a 1/3 dello spessore del pavimento: ** pavimento dello spessore di 15 cm. In alternativa fondazione in conglomerato bituminoso, come voce 88, e finitura							
	A RIPORTARE							239'668,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							245'977,22
	Segnaletica stradale (SpCat 9)							
88 H.4.25.014	Fornitura e posa in opera di pali in acciaio zincato aventi spessore 2,4 mm, diametro 60 mm e plinto in calcestruzzo (confezionato con 200 kg di cemento R 32.5 per m3 di impasto, aventi dimensioni 40x40x40 cm), compresi lo scavo, il rinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta Pali per posa cartelli segnaletici					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	79,50	556,50
89 H.4.25.015.a 02	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: lato 60 cm - classe 2					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	24,33	72,99
90 H.4.25.015.b 04	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: diametro 60 cm - classe 2					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	57,06	114,12
91 H.4.25.015.d 01	Fornitura e posa in opera di segnaletica stradale su palo esistente: dimensioni 100x20 cm per strade urbane					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	52,79	105,58
92 N.V.04	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti per esterno, con palo in acciaio zincato verniciato con contenitore in doghe di legno, modello milano 2. Cestino parcheggio					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	260,00	260,00
93 H.4.25.010	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogramma circoscritto) attraversamenti, fasce stop e dare precedenza - circa					35,00		
	SOMMANO m2					35,00	5,60	196,00
94 H.4.25.005.a 00	Formazione di strisce (per ripresa o nuovo impianto) continue, rettilinee o curve, con vernice bianca o gialla, spartitraffico rifrangente: larghezza striscia 12 cm Segnaletica zona parcheggio		120,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,53	63,60
	Parziale Segnaletica stradale (SpCat 9) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							1'368,79
	A RIPORTARE							247'346,01

